
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012500250

250

Nº 18, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços no 15/2022, contrato no 167/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
de São Nicolau. Contratado: ESPERANÇA TERRAPLENAGEM EIRELI, no valor de R$
459.439,36 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta e nove reais e
trinta e seis centavos). Objeto: recuperação de estrada com encascalhamento, para o
assentamento Nova Cambaí, na área rural de São Nicolau/RS, com recursos advindos do
INCRA Convênio 925285/2021. 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES -
1,061 - Recuperação de estradas vicinais do município/MAPA/INCRA - 1,062 - Recuperação
de estradas vicinais do município/contrapartida - 4490 51 00 00 - Obras e instalações Data
da assinatura 13 de dezembro de 2022., 24 de janeiro de 2023, Ricardo Miguel Klein
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2022

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico na data e horário que seguem: Dia
06/02/2023 às 14h00min PREGÃO N.124/2022, cujo objeto é a aquisição de (02) duas
motobombas submersíveis móveis conforme especificações mínimas e de 200m de
mangueira com bitola compatível com a bomba.. O Edital de Licitação estará à disposição
dos interessados, nos seguintes endereços eletrônicos: e
www.portaldecompraspublicas.com.br

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

NIERISON DE SOUZA
Diretor de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 29618/2022,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº 104/2022 - modalidade Pregão Eletrônico cujo
objeto é o registro de preços para futura aquisição de Gêneros Alimentícios -
HORTIFRUTIGRANJEIROS- que serão utilizados no cardápio da alimentação escolar da Rede
Escolar Municipal de Sapucaia do Sul. Empresas vencedoras: ATACADO DE CARNES MS
LTDA,CNPJ: 26.712.998/0001-40, para os itens 01, 02, 03, 06, 07, 08, 09, 010, 011, 012,
014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 024, 025, 026, 027, 028, 029, 030, 031,
033, 034, 035, 036, 037, 038, 039, 040, 041, 042, 043, 044, 045, WILLIAMS ZIMMERMANN
DA SILVEIRA CNPJ: 34.078.431/0001-92 para os itens 04, 05, 013, 032, 046, 047, 048, 049,
050, 051.

FERNANDA RODRIGUES
Pregoeira

NIERISON DE SOUZA
Diretor de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 21337/2022,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº 79/2022 - modalidade Pregão Eletrônico cujo objeto
é a Aquisição de equipamentos, materiais permanentes e mobiliários bem como materiais
de consumo para o setor da Farmácia de Medicamentos Especiais (FME) de Sapucaia do Sul
adquiridos com recurso do Programa Farmácia Cuidar. Empresas vencedoras: Comercial
Vanguardeira Eireli ME,CNPJ: 10.942.831/0001-36, para os item 03, E. D. Azambuja & Cia
Ltda CNPJ: 73.865.008/0001-94para os item 02, Indrel Indústria de Refrigeração
Londrinense Ltda CNPJ: 78.589.504/0001-86 para o item 01, Mf Machado Soares CNPJ:
03.230.856/0001-41 para o item 05, Moraes Comércio de Artigos para Saúde Ltda-EPP
CNPJ: 24.931.613/0001-00 para o item 04

FERNANDA RODRIGUES
Pregoeira

NIERISON DE SOUZA
Diretor de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 23221/2022,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº 77/2022 - modalidade Pregão Eletrônico objeto é
registro de preço para aquisição de 10.000(dez mil) unidades de cestas básicas para smds.
Empresas vencedoras: BRINGHENTTI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,CNPJ: 00.964.245/0001-
39, para os item 01, KIRCH SILVA LTDA CNPJ: 14.344.746/0001-27 para os item 02.

FERNANDA RODRIGUES
Pregoeira

NIERISON DE SOUZA
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

Objeto: Obras e serviços de engenharia, com fornecimento de materiais, na
pavimentação asfáltica e sinalização viária na Rua Maria Brandt Arnhold, na
localidade de Santa Rita, com recurso referente ao Contrato de Repasse Nº
910707/2021/Mapa/Caixa - Operação Nº 1076459-98, que firmam o Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Tupandi, conforme
descrição nos anexos do Edital. Abertura: dia 10/2/2023, às 10h, na Prefeitura.
Edital disponível no site: www.tupandi.rs.gov.br. Informações pelo fone: (51)
3635-8040.

BRUNO JUNGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES
R E T I F I C AÇ ÃO

O Município de Venâncio Aires, RS, veiculou na edição de 24/01/2023, "AVISO
DE ALTERAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2023", porém o correto "AVISO
DE ALTERAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2022".

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 160/2022

O Prefeito de Viamao torna publico a revogacao do Pregao Eletronico RP para
servicos de auxilio funeral-smcas, Edital 753/2022, medida que atende o interesse da
administracao pubica.

Viamao, 24 de janeiro de 2023.
NILTON MAGALHAES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2023

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizada concorrencia
publica para contratacao de empresa para ampliacao de estrutura cooperav-mst, que
ocorrera dia 24/02/2023, as 10h, conforme edital 14/2023 a disposição no portal da
transparencia no site www.viamao.rs.gov.br

Viamao, 24 de janeiro de 2023.
NILTON MAGALHAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

O Prefeito Municipal de Vila Maria-RS, comunica a todos os interessados que
no dia 06 de fevereiro de 2023 às 13:30 horas estará recebendo propostas para aquisição
de gêneros alimentícios para merenda escolar para o Ensino Fundamental, de acordo com
o Pregão 003/2023. Cópia do Edital no site www.vilamaria.rs.gov.br.

Vila Maria-RS, 24 de janeiro de 2023.
MAICO SERAFINI BETTO

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUIBA
AVISO DE ADIAMENTO "SINE DIE"
PREGAO ELETRÔNICO Nº 2/2023

PROCESSO: 2022035056
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA COMPRA DE DESFIBRILADOR /

CARDIOVERSOR PARA ATENDER HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUÍBA - HMJ.
O Município de Angra dos Reis, vem, através de seu Pregoeiro(a), tornar

público que a sessão do Pregão Eletrônico referenciado, previsto para o dia 25/01/2023 às
10:00 horas, encontra-se adiado "SINE DIE".

Em 24 de janeiro de 2023
NATHÁLIA DE PAULA DINIZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 PMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que realizará Licitação
na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 002/2023-PMA, tendo como data e
horário do início da disputa às 10:00hs do dia 09 de fevereiro de 2023, cujo objeto é a
"AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (TRATOR E RETROESCAVADEIRA)". O Edital poderá
ser obtido no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou pelo site www.bll.org.br, onde
ocorrerá a disputa. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com

Aperibé/RJ, 24 de janeiro de 2023.
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022-FMS.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO ITABAPOANA
- RJ, no uso de suas atribuições legais, após examinar minuciosamente a documentação
relativa ao Pregão Eletrônico nº 038/2022-FMS, e tendo em vista o que sugere o(a)
Pregoeiro(a) Municipal, a Procuradoria Jurídica Municipal e os documentos apresentados,
resolve HOMOLOGAR, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos, o resultado do
referido Pregão Eletrônico, que teve como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA AQU I S I Ç ÃO
DE REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE BOM JESUS DO ITABAPOANA-RJ. À Comissão de Licitação para convocação da
empresa vencedora do certame para contratação, e em havendo recusa, observar-se-ão as
penas do artigo 7º da Lei nº 10.520/2002. Após, publique-se o extrato de contrato no
Diário Oficial do Município.

Em 9 de janeiro de 2023
PAULO SÉRGIO TRAVASSOS DO CARMO CYRILLO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022-FMS.

OBJETO: A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO
ITABAPOANA - RJ, no uso de suas atribuições legais, após examinar minuciosamente a
documentação relativa ao Pregão Eletrônico nº 031/2022-FMS, e tendo em vista o que
sugere o(a) Pregoeiro(a) Municipal, a Procuradoria Jurídica Municipal e os documentos
apresentados, resolve HOMOLOGAR, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos, o
resultado do referido Pregão Eletrônico, que teve como objeto o REGISTRO DE P R EÇO
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER AS
DEMANDAS ORIUNDAS DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, A PEDIDO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO ITABAPOANA-RJ. À Comissão de
Licitação para convocação da empresa vencedora do certame para contratação, e em
havendo recusa, observar-se-ão as penas do artigo 7º da Lei nº 10.520/2002. Após,
publique-se o extrato de contrato no Diário Oficial do Município.

Em 5 de janeiro de 2023
PAULO SÉRGIO TRAVASSOS DO CARMO CYRILLO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-25T04:27:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




